令和２年度 岩美町教育委員会７月定例会 議事概要

１．日 時  令和２年７月２７日（月） 午後１時００分～午後３時２５分

２．場 所  岩美町役場 ２階 中会議室

３．出席者  （委 員）戸田倫弘 小谷節子 森本昌和 小西由美

（教育長）寺西健一

（事務局）出井次長 田中参事 山田補佐 澤主事

４．概 要

（１）教育長一般事務報告

（教育長）－資料に基づき、前回委員会後の教育長日程等の説明－

ご質問等がありましたらお願いします。

（委 員）無し

（２）議 事

①議案第１５号 中学校教科用図書の採択について
   （教育長） 東部地区教科書採択協議会により、採択された教科書があります。

 １６種目にわたりますが、１種目ずつ確認・協議し、岩美町の採択教科書を決した

いと思います。

― 各教科１６種目の教科の資料をもとに審議 ―

義務教育諸学校の教科用図書の無償措置に関する法律第１３条の規定により、令和

３年度に使用する岩美町立中学校教科用図書を別紙のとおり採択。

  ②報告第１４号 岩美町立学校教職員の人事専決処分について

  （事務局） －資料に基づき説明－

（教育長） ご質問等ありますでしょうか。

（委 員） 無し

（教育長） 報告第１４号については承認。

③報告第１５号 教育委員会所管職員の人事専決処分について

  （事務局） －資料に基づき説明－

（教育長） ご質問等ありますでしょうか。

（委 員） 無し

（教育長） 報告第１５号については承認。

（３）その他

  ①前期学校訪問（中学校）のまとめについて

   （教育長） －資料に基づき説明－

②GIGA スクール構想の実現に向けた計画について

   （教育長） －資料に基づき説明－

ご質問等ありますでしょうか。

（委 員） 無し

③令和２年度鳥取県市町村教育委員会研究協議会定期総会・研究大会の中止について

（教育長） －資料に基づき説明－

④新型コロナウイルス感染予防対策（第２次補正）について

（教育長） －資料に基づき説明－

 ご質問等ありますでしょうか。

（委 員） 無し

〇次回委員会の日程調整

 次回８月定例教育委員会の日程は８月２４日（月） 午後１時

以上で、７月の定例教育委員会を終わります。

（１５：２５終了）